[image: image1.png]

Администрация Пеновского муниципального округа
Тверской области

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26.05. 2021 г.
      пгт. Пено                                          №  80 -р
О проведении мероприятий по обеспечению

 безопасности людей на водных объектах
Пеновского муниципального округа
в купальном сезоне 2021 года

                 В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Пеновского муниципального округа в летний период 2021 года:

          1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Пеновского  муниципального округа в купальном сезоне 2021 года   согласно  приложению к настоящему распоряжению.

         2. Ответственным должностным лицам обеспечить выполнение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в соответствии с планом мероприятий.

          3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Пеновского муниципального округа  организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся по мерам безопасности на воде в период летних каникул.

           4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, Управлению по работе с сельскими территориями администрации Пеновского муниципального округа обеспечить размещение на стендах  наглядной агитации, информации о правилах  поведения и мерах безопасности на воде, материалов по профилактике несчастных случаев с людьми на воде, информации о телефонах спасательных служб.
5. Настоящее распоряжение подлежит  размещению на  сайте администрации Пеновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Пеновского муниципального округа Петрову Е.В.
Глава Пеновского муниципального округа                                В.Ф. Морозов
	Приложение к

                                                                                   распоряжению администрации

                                                                                            Пеновского муниципального округа

от 26.05.2021 года №80-р

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Пеновского муниципального округа Тверской области в купальном сезоне 2021 года

пгт.  Пено
2021 год

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Пеновского муниципального округа Тверской области в купальном сезоне 2021 года
	№

п.п.
	Наименование мероприятия
	Ответственные

за выполнение
	Срок

проведения

	1.
	Утверждение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона.
	КЧС и ОПБ Пеновского муниципального округа
	До 01.06.2021

	2.
	Ввод в эксплуатацию новых пляжей, в первую очередь в местах неорганизованного отдыха людей на воде.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, Управление по работе с сельскими территориями администрации Пеновского муниципального округа
	Весь период

	3.
	Выявление и учет опасных мест массового отдыха людей на воде.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, Управление по работе с сельскими территориями администрации Пеновского муниципального округа
	Весь период

	4.
	Утверждение и корректировка перечней мест, запрещенных для купания на территории Пеновского муниципального округа.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, Управление по работе с сельскими территориями администрации Пеновского муниципального округа
	Весь период

	5.
	Установка специальных запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания.

	 Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, Управление по работе с сельскими территориями администрации Пеновского муниципального округа
	Весь период

	6.
	Организация пропаганды через средства массовой информации правил охраны жизни людей, опубликования информации о закрытых и открытых пляжах, о недопущении купания в необорудованных местах.

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, Управление по работе с сельскими территориями администрации Пеновского муниципального округа
	Весь период

	7.
	Проведение профилактической работы в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах с привлечением средств массовой информации.

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, Управление по работе с сельскими территориями администрации Пеновского муниципального округа
	Весь период

	8.
	Организация взаимодействия с Пеновским пунктом полиции по охране общественного порядка и пресечению пребывания граждан в состоянии алкогольного опьянения в местах отдыха на водных объектах.

	 Пеновский пункт полиции,  ГПС № 6                                                    Осташковского инспекторского отделения   ГИМС ГУ МЧС России по Тверской области,  Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, Управление по работе с сельскими территориями администрации Пеновского муниципального округа
	Весь период

	9.
	Привлечение  спасательных служб и общественных организаций для увеличения количества патрулирований водных объектов в выходные и праздничные дни.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, Управление по работе с сельскими территориями администрации Пеновского муниципального округа
	Весь период

	10.
	Осуществлять контроль за выставлением аншлагов с информацией «Купание запрещено» в местах опасных для купания
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, Управление по работе с сельскими территориями администрации Пеновского муниципального округа
	Весь период

	11.
	Организация размещения информационных материалов на Интернет-сайте администрации округа  и в районной газете «Звезда»,  о мероприятиях по обеспечению безопасности в купальном сезоне, о правилах поведения на воде и способах оказания первой помощи пострадавшим, о количестве происшествий на водных объектах, а также о местах, оборудованных для отдыха на воде и местах, запрещенных для купания.

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, Управление по работе с сельскими территориями администрации Пеновского муниципального округа
	Весь период

	12.
	Рассмотрение итогов обеспечения безопасности людей в купальном сезоне и эффективности мероприятий по предотвращению происшествий на водных объектах на заседании КЧС и ОПБ  Пеновского округа Тверской области.

	КЧС и ОПБ Пеновского муниципального округа
	октябрь

Руководитель отдела по делам ГО и ЧС, МП

Администрации Пеновского муниципального округа                                                                                                                             О.В. Смирнова